
О внесении изменений в структуру

органов местного самоуправления и
сокращении штатных должностей му

ниципальной службы

В целях приведения структуры и штатов Администрации МР

"Гумбетовский район" в соответствии с требованиями Постановления

Правительства Республики от 27 июня 2014 года №295 "Об утверждении
Нормативных требований по формированию структуры аппаратов органов
местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан,
постановления Правительства Республики Дагестан от 14.07.2010 года №252 О

нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике
Дагестан, Решения Собрания депутатов МР Гумбетовский район №20 от
26.09.2022г.  Об утверждении единого реестра муниципальных должностей,

должностей муниципальной службы, младшего обслуживающего персонала и
структуры администрации МР Гумбетовский район администрация МР

Гумбетовский район постановляет:

1.Провести мероприятия по ликвидации следующих муниципальных

учреждений:-Отдел культуры и туризма администрации муниципального района

Гумбетовский район;Отдел  экономики,  имущественных  отношений  и  ЖКХ

администрации МР Гумбетовский район;
-Отдел учета и отчетности   администрации МР Гумбетовский

район.2.Ввести в структуру администрации МР Гумбетовский район

следующие отделы:-Юридический отдел администрации МР Гумбетовский район;

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1,

тел: (8272)26230 ЕтаИ. т.о.дитЪеЬЭтаИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0$  2022г.№



Глава МР Гумбетовск

-Отдел архитектуры, строительства и жилищно - коммунального
хозяйства администрации МР Гумбетовский район;

-Отдел по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций,
пожарной безопасности и мобилизационной работе  администрации МР

Гумбетовский район;
3.Переименовать отдел сельского хозяйства в отдел сельского

хозяйства, экономики и имущественных отношений администрации МР

Гумбетовский район.
4.В соответствии с трудовым законодательством под роспись уведо

мить работников, занимающих должности муниципальной службы о

предстоящем их увольнении в связи с сокращением штатов и внесением
изменений в структуру органов местного самоуправления и предложить им
все имеющиеся в органах местного самоуправления муниципального района

вакантные должности.
5.Письменно уведомить выборный орган первичной профсоюзной ор

ганизации и территориальный орган службы занятости о планируемом

увольнении работников.
6.Руководителю аппарата администрации МР Гумбетовский район

разработать  и  представить  проект  нового  штатного  расписания  ад
министрации МР "Гумбетовский район".

7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.


